PODER LEGISLATIVVO
CAMARA MUNICIPAL DE CODAJAS
LEGSANDO PELO POO E PARA OAW)

GABINETE DA VEREADORA ALINE DAIANE ROSA DE SOUZA

INDICAÇÃO N° 034/2021

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A LIMPEZA E ROÇAGEM DO
MATO DAS RUAS DO BAIRRO CONHECIDO
COMO NOVA CONQUISTA !

AUTORA: VEREADORA ALINE DAIANE ROSA DE SOUZA

Senhor Presidente,

Apresentamos a V. Exa., nos termos do art. 98 do Regimento Interno da casa, a
presente Indicação, sugerindo ao Excelentíssimo Prefeito que se possível, determinar ao
setor competente a limpeza e roçagem do mato das áreas públicas do Bairro

popularmente conhecido como Nova Conquista 1.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é oriunda da comunidade moradora local, solicitando

providências no sentido de executar os serviços acima mencionados neste bairro. Pois
há grande acumulo de mato (Anexo), se tornando criadouro de animais peçonhentos. Os

mesmos relataram as constantes presenças de cobras, colocando em risco a vida dos
moradores que residem no local.

A falta de manutenção e conservação pode causar nas pessoas a sensação de

abandono por parte do Poder Público e são constantes as reclamações que recebemos e
solieitamos tal providêneia. E responsabilidade do munieípio manter o local sempre
limpo e com os devidos cuidados que a área precisa

Codajás, 12 de Maio de 2021.

ALINE DATÄNE ROSA DE SOUZA
Vereadora- PSL

Camara

Municipal
de

COdajas

Data0521 Hora: 1030

Protocolo n 093

PODER LEGISLATIV0
CAMARA MUNICIPAL DE CODAJAS
LEGIS ANDO PELO FOVO E PARA O XIWI

GABINETE DA VEREADORA ALINE DAIANE RO0SA DE SOUZA

ANEXO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }